ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

15.08.2024

№  14/80
с.Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы

от 29.09.2015 № 20/181 «Об утверждении Положения
«О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»
В соответствии с законом Кировской области от 30.10.2023 № 211-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О местном самоуправлении в Кировской области», на основании экспертного заключения    Министерства юстиции Кировской области от 04.07.2024 № 2118-47-07-03/, Черновская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Черновской сельской Думы от 29.09.2015 № 20/181 «Об утверждении  Положения «О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (с изменениями от 11.11.2015 № 21/194, от 18.12.2015 № 22/204, от 30.03.2016 № 23/218, от 16.08.2016 № 26/242, от 16.02.2017 № 30/275, от 24.08.2017 № 36/318, от 13.02.2018 № 6/40, от 30.04.2018 № 8/55, от 04.02.2019 № 18/57, от 14.08.2019 № 18/118, от 28.04.2020 № 23/157, от 06.07.2021 № 31/199, от 22.12.2021 № 35/235, от 27.09.2023 № 8/45, от 22.12.2023 № 11/67, от 21.03.2024 № 12/70), следующие изменения:
1.1.  в Подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 4 статьи 9 Положения слова
«аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

1.2. часть 7 статьи 14 Положения читать в новой редакции:

«7. Право на доплату к пенсии не имеют лица, замещавшие муниципальную должность и прекратившие исполнение своих полномочий в случае:

1) Отставки по собственному желанию;

2) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

3) вступления в отношении них в законную силу обвинительного приговора суда;

4) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

5) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
6) отзыва избирателями;

7) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

Председатель   Черновской сельской Думы

В.Н. Булычев
Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин